

# Pro Tec Vinduer A/S

Nybovej 34, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 20 05 30



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27/4-16

Som dirigent:



.....



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Pro Tec Vinduer A/S
Adresse, postnr., by	Nybovej 34, 7500 Holstebro
CVR-nr.	21 20 05 30
Stiftet	22. juni 1998
Hjemstedskommune	Holstebro
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.protecvinduer.com">www.protecvinduer.com</a>
E-mail	<a href="mailto:protec@protecvinduer.com">protec@protecvinduer.com</a>
Telefon	97 41 30 77
Telefax	97 41 30 60
Bestyrelse	Mads Storgaard Mehlsen, formand Mona Sloth Nielsen Jens Juul Døllerup Sørensen Jan Vanghøj, medarbejdervalgt Henrik Jørgen Kristensen, medarbejdervalgt
Direktion	Søren Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	-14.686	13.684	13.072	23.536	41.302
Resultat af primær drift	-69.154	-31.002	-20.187	-17.938	-12.208
Resultat af finansielle poster	-370	-520	17	-464	1.676
Årets resultat	-54.328	-24.478	-14.927	-13.970	-8.287
<b>Nøgletal</b>					
Balancesum	62.617	59.490	36.536	48.594	54.405
Investering i materielle anlægsaktiver	607	5.175	83	2.395	706
Egenkapital	-46.187	8.141	5.619	20.546	9.671
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	-73,8 %	13,7 %	15,4 %	42,3 %	17,8 %
Egenkapitalforrentning	285,6 %	-355,8 %	-114,1 %	-92,5 %	-60,0 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	101	94	75	96	120

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

I resultat af primær drift for 2015 indgår omstrukturingshensættelser og ekstraordinære nedskrivninger med 48,5 mio. kr.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion og salg af vinduer, døre og facader i træ/alu og træ/GRP. Produkterne afsættes primært i Danmark.

#### Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Det er besluttet at nedlukke produktionen af Pro Tec Vinduer i Holstebro i løbet af andet halvår 2016 efter en årrække med store underskud som følge af hård konkurrence inden for industrisegmentet og projektmarkedet. Pro Tec Vinduer forventer dog at fortsætte som varemærke med produktion hos en af Inwido-koncernens øvrige produktionsenheder i Danmark. Den nuværende ordrebeholdning vil blive produceret og leveret som aftalt med kunderne i løbet af første halvår 2016.

Som konsekvens af ledelsens beslutning om nedlukning af virksomheden er årsregnskabet ekstraordinært påvirket af nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt varelagre. Herudover er der indregnet væsentlige omstrukturingshensættelser vedrørende medarbejderforpligtelser, huslejeoplygninger m.v. Nedskrivninger og hensættelser har samlet påvirket resultat før skat for 2015 negativt med 48,5 mio. kr.

Ledelsen forventer, at selskabet Pro Tec Vinduer A/S lukkes i løbet af 2016 ved solvent likvidation. Likvidationen forventes ikke isoleret set at udløse yderligere tab og nedskrivninger, idet der ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser i årsrapporten for 2015 er taget højde for den forventede nedlukning.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -69,5 mio. kr. mod et resultat før skat på -31,4 mio. kr. sidste år. Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivninger og omstrukturingshensættelser på 48,5 mio. kr., som beskrevet ovenfor. Herudover er resultatet påvirket af en fortsat lav aktivitet på det industrielle marked for store nybygningsprojekter og en stærk konkurrence på markedet generelt. Ledelsen anser ikke selskabets resultat for 2015 som tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabets aktiekapital er tabt pr. 31. december 2015. Aktiekapitalen er retableret efter balancedagen via skattefrit koncerntilskud på 50 mio. kr. modtaget fra moderselskabet Inwido Denmark A/S.

Moderselskabet Inwido Denmark A/S har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed til at understøtte driften indtil forventet nedlukning af Pro Tec Vinduer A/S. Med baggrund i ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet kan gennemføre aktiviteter og drift indtil forventet nedlukning via solvent likvidation i 2016 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

#### Særlige risici

Salg til og køb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for flere valutaer, hvilket er almindeligt forekommende inden for branchen. Risiciene søges afdækket gennem sædvanlige finansielle afdækningsformer, såsom valutaterminsforretninger m.v.

#### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets strategi for miljøarbejde har til formål at sikre, at gældende miljøkrav opfyldes.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Forventet udvikling

Forventningerne til 2016 er som nævnt ovenfor, at selskabets nuværende ordrebeholdning produceres og leveres som aftalt med kunderne, hvorefter selskabet forventes lukket ved solvent likvidation.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste/bruttotab</b>	-14.686	13.684
3	Personaleomkostninger	-46.850	-41.214
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.618	-3.472
	<b>Resultat af primær drift</b>	-69.154	-31.002
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	77
5	Finansielle indtægter	461	221
6	Finansielle omkostninger	-831	-741
	<b>Resultat før skat</b>	-69.524	-31.445
7	Skat af årets resultat	15.196	6.967
	<b>Årets resultat</b>	-54.328	-24.478
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-54.328	-24.478
		-54.328	-24.478

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	560
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	4.956
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	4.813
		<u>0</u>	<u>10.329</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.563	6.338
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	103
	Indretning af lejede lokaler	0	285
		<u>3.563</u>	<u>6.726</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	200	200
		<u>200</u>	<u>200</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.763</u>	<u>17.255</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	7.455	11.267
	Varer under fremstilling	4.383	3.836
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.272	1.835
		<u>14.110</u>	<u>16.938</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.037	10.601
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.151	1.991
12	Udskudte skatteaktiver	10.014	0
	Tilgodehavende selskabsskat	9.921	9.240
	Andre tilgodehavender	889	1.389
10	Periodeafgrænsningsposter	728	1.342
		<u>44.740</u>	<u>24.563</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4</u>	<u>734</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>58.854</u>	<u>42.235</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>62.617</u>	<u>59.490</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	-47.187	7.141
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-46.187</b>	<b>8.141</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12	Udskudt skat	0	2.441
	Andre hensatte forpligtelser	40.487	908
13	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>40.487</b>	<b>3.349</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	209	530
		<b>209</b>	<b>530</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	321	580
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	893	1.556
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.409	10.130
	Gæld til tilknyttede virksomheder	53.430	28.869
	Anden gæld	7.055	6.335
		<b>68.108</b>	<b>47.470</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>68.317</b>	<b>48.000</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>62.617</b>	<b>59.490</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usædvanlige forhold
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000	7.141	8.141
Årets resultat	0	-54.328	-54.328
Egenkapital 31. december 2015	<u>1.000</u>	<u>-47.187</u>	<u>-46.187</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pro Tec Vinduer A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der henvises til note 2 vedrørende beskrivelse af særlige forhold i 2015.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse, da virksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse i koncernregnskabet for Inwido Denmark A/S.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdige udviklingsprojekter	5-10 år
Erhvervede immaterielle rettigheder	3-5 år

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør dog maksimalt 10 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	3-10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og omstrukturingshensættelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Omstrukturingshensættelser omfatter fratrædelsesgodtgørelser til medarbejdere, tab som følge af opsigelse af kontrakter m.v. opstået i forbindelse med ledelsens beslutning om omstrukturering af virksomheden. Omstrukturingshensættelser indregnes, når ledelsen inden balancedagen har truffet en beslutning om omstrukturering af virksomheden, og det på balancedagen kan sandsynliggøres, at omstrukturen vil blive gennemført.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Usædvanlige forhold

Det er besluttet at nedlukke produktionen af Pro Tec Vinduer i Holstebro i løbet af andet halvår 2016 efter en årrække med store underskud som følge af hård konkurrence inden for industrisegmentet og projektmarkedet. Pro Tec Vinduer forventer dog at fortsætte som varemærke med produktion hos en af Inwido-koncernens øvrige produktionsenheder i Danmark. Den nuværende ordrebeholdning vil blive produceret og leveret som aftalt med kunderne i løbet af første halvår 2016.

Som konsekvens af ledelsens beslutning om nedlukning af virksomheden er årsregnskabet for 2015 ekstraordinært påvirket af nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt varelagre. Herudover er der indregnet væsentlige omstrukturingshensættelser vedrørende medarbejderforpligtelser, huslejeoplygninger m.v. Nedskrivninger og hensættelser har samlet påvirket resultat før skat for 2015 negativt med 48,5 mio. kr. Bruttoresultatet er påvirket med 38,9 mio. kr., personaleomkostninger med 5,5 mio. kr. og af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver med 4,1 mio. kr.

Ledelsen forventer, at selskabet Pro Tec Vinduer A/S lukkes i løbet af 2016 ved solvent likvidation. Likvidationen forventes ikke isoleret set at udløse yderligere tab og nedskrivninger, idet der ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser i årsrapporten for 2015 er taget højde for den forventede nedlukning.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabets aktiekapital er tabt pr. 31. december 2015. Aktiekapitalen er retableret efter balancedagen via skattefrit koncerntilskud på 50 mio. kr. modtaget fra moderselskabet Inwido Denmark A/S.

Moderselskabet Inwido Denmark A/S har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed til at understøtte driften indtil forventet nedlukning af Pro Tec Vinduer A/S. Med baggrund i ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet kan gennemføre aktiviteter og drift indtil forventet nedlukning via solvent likvidation i 2016 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om fortsat drift.

t.kr.	2015	2014
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	42.856	37.496
Pensioner	3.196	2.930
Andre omkostninger til social sikring	798	788
	<u>46.850</u>	<u>41.214</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>101</u>	<u>94</u>

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2015	2014
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.331	1.373
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.518	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.195	2.099
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.574	0
	<u>7.618</u>	<u>3.472</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	134	0
Andre finansielle indtægter	327	221
	<u>461</u>	<u>221</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	686	580
Andre finansielle omkostninger	145	161
	<u>831</u>	<u>741</u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-3.049	-9.240
Årets regulering af udskudt skat	-12.455	2.816
Regulering af skat vedrørende tidligere år	308	-543
	<u>-15.196</u>	<u>-6.967</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2015	613	7.510	4.813	12.936
Tilgang i årets løb	19	194	0	213
Afgang i årets løb	0	-2.058	-4.813	-6.871
Kostpris 31. december 2015	632	5.646	0	6.278
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	53	2.554	0	2.607
Årets nedskrivninger	443	2.075	0	2.518
Årets afskrivninger	136	1.196	0	1.332
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede anlægsaktiver	0	-179	0	-179
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	632	5.646	0	6.278
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0	0	0

Indregnede finansielt leasede immaterielle aktiver, som ikke ejes af virksomheden, er nedskrevet til 0 t.kr. pr. 31. december 2015.

## 9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	23.766	3.207	569	27.542
Tilgang i årets løb	607	0	0	607
Kostpris 31. december 2015	24.373	3.207	569	28.149
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	17.428	3.104	284	20.816
Årets nedskrivninger	1.347	57	170	1.574
Årets afskrivninger	2.035	46	115	2.196
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	20.810	3.207	569	24.586
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.563	0	0	3.563

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2015	2014
<b>11 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000	1.000
	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 12 Udskudt skat

Den udskudte skat fordeles således:

Udskudt skatteaktiv	10.014	0
Udskudt skatteforpligtelse	0	-2.441
	<u>10.014</u>	<u>-2.441</u>

Udskudt skatteaktiv vedrører primært midlertidige forskelle på omstrukturingshensættelse.

### 13 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede garantiforpligtelser på 4,1 mio. kr. og omstrukturingshensættelser på 36,4 mio. kr. i forbindelse med nedlukning af virksomheden.

Hensættelserne forventes afviklet løbende i perioden frem til virksomhedens forventede nedlukning ved solvent likvidation i 2016.

Hensættelser til omstrukturering omfatter i henhold til omstrukturingsplanen opsigelse af lejemål og leasingaftaler samt fratrædelsesgodtgørelse og -løn til opsagte medarbejdere m.v. Den beløbsmæssigt væsentligste forpligtelse vedrører huslejeforpligtelse, hvor kontrakten er uopsigelig indtil 1. juli 2021.

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	530	321	209	0
	<u>530</u>	<u>321</u>	<u>209</u>	<u>0</u>

### 15 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant på 28.000 t.kr. i selskabets aktiver. Skadeløsbreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har sammen med danske koncernvirksomheder stillet krydskaution for koncernens engagement med pengeinstitut. Kautionen er limiteret og andrager maksimalt 18 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab: Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget krav fra enkelte kunder vedrørende fejl og mangler ved leverede produkter. Eventualforpligtelsen vedrørende de rejste krav udgør maksimalt 9,4 mio. kr. Ledelsen har på baggrund af sagernes konkrete omstændigheder vurderet, at det ikke er sandsynligt, at selskabet har økonomiske forpligtelser udover de indregnede forpligtelser pr. 31. december 2015.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	2.953	38.703

Som konsekvens af beslutning om nedlukning af selskabet er leje- og leasingforpligtelser, der rækker ud over den forventede driftsperiode i 2016, indregnet som omstrukturingshensættelse, jf. note 13. Leje- og leasingforpligtelsen på 3,0 mio. kr. vedrører husleje og operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr, der anvendes i den forventede produktionsperiode i 2016.

#### 17 Nærtstående parter

Pro Tec Vinduer A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Inwido Denmark A/S	Fabriksvej 4, 9640 Farsø	Vedhenvendelse til Inwido Denmark A/S

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Inwido Denmark A/S	Fabriksvej 4, 9640 Farsø